Câmara Municipal de Piedade

Indicação nº. 1/2020

“Indica a instalação de tubos na Rua João Mendes Marques, na Vila Moraes.”

Senhor Presidente:

 Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades

regimentais, a instalação de tubos na Rua João Mendes Marques, próximo ao Bar

da Talita, na Vila Moraes.

Justificativa:

 Faço o presente pedido para viabilizar o escoamento das águas pluviais na

localidade, uma vez que a atual situação da via, deteriorada por diversos motivos,

impede o devido escoamento, o que prejudica os moradores locais.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 7 de janeiro de 2020.

Jorge de Souza Biscaia Júnior

Vereador (PODE)